REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA FIER

Ny /95 _P KESHILLI I BASHKISE LTL .17 ZOZ/

Adresa: L. “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier - SHQIPERI Tel. + 355 34 410 650 Eebsite:bashkiaﬁer.gov.al

VENDIM

Nr.\gg daté ﬂ ‘F 12. 2022

Pér Miratimin e Buxhetit té Bashkisé Fier pér vitin 2022

Késhilli i Bashkisé Fier, né mbledhjen e tij t¢ dates 07.12.2021 pasi mori né shqyrtim
materialet e paraqitura nga Drejtoria e Finance Buxhetit dhe Kontabilitetit e “Relacionin pér
Buxhetin e Bashkisé Fier pér vitin 2021”, né zbatim té Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015, “Pér
Vetégeverisjen vendore”, Ligjin nr.68 daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, Ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperisé “ neni 32 “Pérgatitja dhe miratimi i buxheteve vendore”, Ligjit
115/2014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative Territoriale t€ Njésive té Qeverisjes
Vendore né Republikén e Shqipérisé” ndryshuar me Ligjin nr 97/2014, Ligjit Nr 9632 daté
30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; Ligjit
Nr 9920, daté 19.05.2008, “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé€”, i ndryshuar;
Ligjit nr 9975 daté 28.07.2008, ” PérTaksat Kombétare”;

PROPOZON/VENDOSI:
1. Té miratojé pasqyrat e buxhetit pér vtin buxhetor 2022 si mé poshté:
e Té Ardhurat Gjithsej 2 ,069,911,648 leké
v’ Té ardhurat nga taksat dhe tarifa tvendore 814,604,000 leké
v Trasferta e pakushtézuar 618,189,000 leke
v Transferta specifike pér funksionet e reja 387,118,648 leké
v’ Té ardhura té trashéguara nga viti 2021 250,000,000 leke
e Shpenzime gjithsej 2,069,911,648 leké

Shpenzimet e planifikuara pér vitin 2022 sipas klasifikimit ekonomik té miratuar nga
Ministria e Financave paraqiten si mé poshté :




I - APARATI I BASHKISE

GRUPI. 00 TITULLI .01110.

Nr Emértimi Totali Buxheti Ardhura
- ) N (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
1 | Paga artikulli 600 256,167,533 47,236,533 208,931,000
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 | 42,682,356 5,000,000 37,682,356
3 | Shpenzime operative artikulli 602 138,997,596 92,878,205 46,119,391
4 | Shpenzime kapitale artikulli 231 263,521,568 134,505,467 129,016,101
5 Shpenzime kapitale artikulli 231 9 205 000 9 205 000 0
program 0 9520 B ]
6 | Shpenzime operative artikulli 9,992,576 9,992,576 0
602Program 0 6260 .
Shuma gjithse;j 720 566 429 298,817,581 421,748,848
II ~-MENAXHIMI I PYJEVEGRUPI .00 TITULLI .04260
Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
) B (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
1 | Pagaartikulli 600 - 3,430,229 3,430,229 0
2 | Sigurime shogerore artikulli 601 485000 485 000 0
3 | Shpenzimet operative artikulli 602 296 000 296 000 0
Shuma gjithsej - 4 211,229 4.211,229 0

III- KLUB SHUMSPORTESH “APOLLONIA “SH.A. GRUPI. 00 TITULLI .01110




===

Nr Emertimi Totali Buxheti Ardhura
- | (Kapitullil) | (Kapitulli5)
1 Shpenzime operative artikulli 602
) 29,000,000 10,627,000 18,373,000
Shuma gjithse;j 29 000,000 10,627,000 18,373,000
IV- KLUB FUTBOLL “APOLLONIA “SH.A. GRUPI. 00 TITULLI .01110
Nr Emértimi Totali Buxheti Ardhura
B - B (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
1 Shpenzime operative artikulli 602 26,000,000 0 26,000,000
Shumagjithsej 26,000,000 0 26,000,000
V- EMERGJENCA CIVILE
N B Emértimi ‘Totali Buxheti Ardhura
I (Kapitulli1l) | (Kapitulli5)
1 | Emergjenca Civile . ) 89,291,000 49,231,000 40,060,000
~Shuma gjithsej B 89,291,000 49,231,000 40,060,000
VI- PMNZSH. Grupi 00. Titulli .0 3280
Nr | Emértimi Totali Buxheti Ardhura
- - (Kapitullil) | (Kapitullid)
1 | Paga artikulli 600 24,878,095 24,878,095 )
2 | Sigurime shoqgrore artikulli 601 4,878,905 4,878,905 )
3 | Shpenzime operative artikulli 602 5,682,000 5,682,000 i
Totali _ 35,439,000 35,439,000 )




VII - NDERMARRJA E GJELBERIMIT DHE MIREMBA]JT]ES EE VARREZAVE

PUBLIKE 0 5100.

Nr Emértimi Totali Buxheti Ardhura
- - - (Kapitulli1l) | (Kapitulli5)
50,430,000 20,000,000 30,430,000
1 | Paga artikulli 600
8,500,000 3,500,000 5,000,000
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 B
19,986,000 5,000,000 14,986,000
3 | Shpenzime operative artikulli 602
8,543,000 0 8,543,000
4 | Investime Artikulli - 231 )
Shuma gjithse; 87,459,000 28,500,000 58,959,000
VIII - NDERMARRJA SHERBIMEVE PUBLIKE GRUPI .00 TITULLI .06260.
Nr - Emeértimi Totali B Buxheti Ardhura
(Kapitulli1) | (Kapitulli5)
1 | Paga artikulli 600 79,300,930 18636000 | 60,664,930
2 | Sigurime shogerore artikulli 601 12,360,000 2 789 000 9,571,000
3 | Shpenzime operative artikulli 602 138,969,527 59,719,055 79,250,472
4 | Investime Artikulli 231 1,500,000 0 1,500,0000
Shuma gjithsej 232,130,457 81,144,055 150,986,402
IX - NDERMARRJA E SHERBIMEVE RURALE.00 TITULLI .06260.
Nr - Emertimi Totali Buxheti Ardhura
(Kapitulli1) | (Kapitulli 5)
1 | Pagaartikulli ) 600 22,560,000 7 340 000 15,220,000
2 | Sigurime shogerore artikulli 601 3,600,000 1 226 000 2,374,000
3 | Shpenzime operative artikulli 602 42,624,524 14 000 000 28,626,524
4 | Investime Artikulli 231 600,000 0 600 000
Shuma gjithse;j 69,386,524 22 566 000 46,820,524




X- NDERMARRJA E PASTRIMIT GRUPIL 00 TITULLI 06260

Emértimi Totali Buxheti Ardhura
Nr | B i (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
1 | Paga artikulli 600 97,754,000 25,745,000 72,009,000
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 16,227,000 5,150,000 11,077,000
3 | Shpenzime operative artikulli 602 42,000,524 29,958,000 12,042,524
4 | Investin‘le artikulli 231 | 30,326,288 0 30,326,288
Shuma gjithsej 186,307,812 60,853,000 125,454,812

XI- DREJTORIA E ARTIT DHE KULTURES DHE QKF GRUPI .00 TITULLI .08250. -9120

Emértimi Totali Buxheti Ardhura
Nr o o (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
1 | Paga artikulli 600 25,138,000 13,000,000 12,138,000
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 4 965,000 3,965,000 1,000,000
3 | Shpenzime operative artikulli 602 35,820,000 13,592,000 22,228,000
4 | Investime artikulli 231 2 000,000 0 2,000,000
T - |
Shuma gjithsej 67,923,000 30,557,000 37,366,000
XII - CERDHE+APARATI GRUPI .00 TITULLI .01110
Nr Emértimi Totali Buxheti Ardhura
- i ] | (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
1 | Paga artikulli ] 600 75,285,404 42 233 293 33,052,111
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 12,738,662 5645 271 7,093,391
3 | Shpenzime operative artikulli 602 91,326,000 6 219 800 85,106,200
4 | Investime 231 8,080,000 0 8,080,000




=== T T IR I
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Shuma gjithse;j 187,430,066 54 098 364 133,331,702
XIII - ARSIMI PARASHKOLLOR GRUPI .00 TITULLI .09120
Nr |  Emértimi ﬂ Totali Buxheti Ardhura
- ) ) ) | (Kapitulli1) (Kapitulli 5)
1 | Paga artikulli 600 173,203,000 173,203,000 0
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 34,128,000 34,128,000 | 0
3 | Shpenzime operative artikulli 602 0 0 0
4 | Investime 231 0 0 0
| Shumalgjithsej ‘ ) 207,.?31,000 207,331,000 0
XIV- KONVIKTE + ARSIMI MBESHTETES GRUPI .00 TITULLI .09230
Nr B Emértimi ) ‘Totali ] Buxheti | Ardhura
i B B B (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
1 |Paga artikulli 600 - 22798 000 22 798000 0
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 3 800 000 3 800 000 0
3 | Shpenzime operative artikulli 602 6,341, 000 6,341, 000 0
4 | Investime 231 0 0 0
Shuma gjithsej 32,939:281 32,939,281 0
XV-NDERMARRJA E VADITJES DHE KULLIMIT Grupi 00. Titulli 0 4240
Nr | Emértimi Totali , Buxheti Ardhura
B | ) (Kapitulli1l) | (Kapitulli 5)
1 | Paga artikulli 600 | 23,072,526 23,072,526 ]
2 | Sigurime shogérore artikulli 601 3 853112 3,853,112 B
3 | Shpenzime operative artikulli 602 35,027,500 35,027,500 )
_ [nvestime 231 5,003,712 i 5,503,712
Totali 167,456,850 61,953,138 5,503,712




XVI- QENDRA E KUJDESIT SOCIAL 10430

Nr Emértimi Totali Buxheti Ardhura
i ‘ B (Kapitulli 1) (Kapitulli 5)
Paga artikulli 600 | 12,750,000 12,750,000 | 0
Sigurime shogérore artikulli 601 | 2,150,000 | 2,160,000 | 0
Shpenzime operative artikulli 602 8,130,000 8,130,000 0
| Investime 231 4,000,000 4,000,000 0
Shuma gjithse;j i 27,040,000 27,040,000 0

. Té miratojé numrin total té punonjésve qé paguhen me fonde té Bashkisé Fier pér vitin
2022 me 1530 (njémijé e pesqind e tridhjeté), punonjés. Né kété numér nuk
pérfshihen punonjésit e Shtépisé sé té moshuarve Fier. Numri total i punonjésve
éshté 1553 punonjés.

. Népunési i autorizuar, autorizohet té béjé transferimin e shpenzimeve operative pa
limit pér artikujt e miratuar nga Késhilli Bashkiak Brenda cdo institucioni.

. Drejtoria e Finances Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkis€, autorizohet té béjé
ndarjen e fondeve té miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas structures buxhetoret
émiratuar nga Ministria e Financave pér ¢do mua;.

. Pér zbatimin e kétij vendimin ngarkohet Drejtoria e Financés Buxhetit dhe
Kontabilitetit dhe Drejtuesit e institucioneve né varési te bashkisé .

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETAR I KESHILLIT TE BASHKISE
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Tabela 1: Parashikimi I te Ardhurave Afat mesme

Tabele e te ardhurave buxhet 2022 dhe PBA 2023-2025 Bashkia Fier
Dhjetor 2021

Parashikimi

Emertimi I te Ardhurave Tatimore Fakti 2020

Te Ardhura nga Taksat

et

2022
401,449

15,913

2023
406,644

16,077

2024
412,115

18,000

382,180

401,449
15,918

Taksé kalimi pronésie
Tatim 1 Thjeshtuar
Toka Bujgésore

8,184
9,709
76,651 79,591 79,591
Taksé rregj Automjete 69,611 67,774 67,774
Taksé zenie (tregu) 11,166 4,245 4,245
Taksé Ndértese 135,772 121,961 121,961

Taksé ndikimi né infrastrukturé 33,424 69,128 69,128
taksé fjetje né hotel 1,592 1,592
Taksé Trualli 7,473 6,367 6,367

_ Pjesé nga TAP 26,423 31,836 31,836

Taksé e pérkohshme(arsimi)

80,387
/2,000
536
4,287
123,181
71,000
2951
1,608
6,431
32,154

80,387
68,452

U1
o2
o)

4,287
123,181
71,000
2,051
1,608
6,431

TN
N
fobie

0

|
U1
(=

s

416,106
297,338

Te Ardhura nga Tarifat

322,202 410,479 413,155 416,311

Tarifé pastrimi 294,662 297,090 297,358

255,335

Tarifé gjelbérimi
Tarifé ndricimi
Tarifa te vitit(paketa)
Tarifé Therje

1236
2,590 3,032 3,052 5,062 3,062
8349 7,000 /7,000 7,070 7,070
1476 300 300 303 303

Tarifé parkimi

I

Tarifé transporti

Qira trualli,shfrytezim pyje




Qira toké bujgésore 2516 10,000 10,000 10,100 10,100

9
10 Tarifé cerdhe 1,786 5,094 5,094 5,145 5,145
12 Kopshte 9,841 12,389 12,513

13 Té tjera 31,836 33,947

14 Qira objekti 5,907 7,000 7,070

1,000 1,010
6055 6116

25 5073

W
O1
Q0

12,389
31,836
7,000

33,947
7,070
1,010

6116
5073

15 Gjoba MZSH 632 1,000

Gjoba Pol Bash. INUV

6

5852 6055

5023

Totali taksa+tarifa 811,928 814,604 822 750 828,426

Te ardhura te tjera 365,817 250,000

365,817 250,000
1,177,745 1,064,604

P SR S B

828,426

1,005,307

Te Ardhura te trasheguara
Totali ITII+IV

Te Ardhura te Kushtezuara/Pakushtezuara

e
R

900,356

822,750

et

834,208 994,765

1,036,124

1,079,843

Transferta te kushtezuara

284,460
549,748

Transferte Specifike 394,788

299,977

387,118 394,736 394,788

3 Transferta e Pakushtezuar 685,055

4 FZHR

Te ardhura Gjithsej V+V] 1,734,564

618,189

2172510

s B B Bl

2,069,911 1,858,574

1,908,269
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BASHKIA FIER Permbledhes e Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2022

Institucion

Te Ardhura Shuma

kod
projekti

Te Ardhura te
Trasheguara

70,000,000
6,000,000
27,270,530

Granti |
Kushtezuar

ardhura
138,931,000

Artikulli

i pakushtezuar

| Emertimi i Shpenzimit

2111001) 01110 | 1&5 9999999 [Shpenzime per pagat e personelit
_ 61110

2111001 E 601 9999999 |Shpenzime per sigurimet shogerore te persc

2111001] 01110 | 1&5 | 602
2111001 Eﬂ 602
2111001 EE%% Fondi Rezerve.
2111001 EE 606 g Trasferte per Mbrojtjen Civile
606
=

256,167,533

42,682,356
44,348,861 164,997,596
18,373,000 29,000,000

18,231,000
40,060,000 71,060,000
25,679,601 263,521,568

9999999 |Fondi 1 kontigjences

2111001 01110 | 1&5

2111001 01110 H 9999999 (Investime

111001] 06200 | 185 | 602 | 9999999 [Virmbaje varreza publike —

oot 100 | 1 | 600 — ——

EEIH 9999999 [Shpenzime per sigurimet shogerore te personelit 2,160,000 I

21mi001] 10430 | 1| 602 | 9999999 [Shpenzime operative T ewom|

2111001{ 10430 | 1 | 231 | 9999999 |Investim 4000000
g : m

134,505,467

999,546

9999999 |Shpenzime per pagat e personelit 12,750,000

9,992,376
12,750,000
2,160,000
8,130,000
4,000,000
3,430,229
485,000
296,000
9,205,000

2111001| 0 4260 600 | 9999999 3 430 700

21100 04260 [ 1 | o1 | ooowe99_ —

2111001) 04260 [ 1 | 602 | 9999999 |Shpenzime operatibve(pyje)
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2111004 08250 | 1& 5 H 9999999 |Shpenzime per sigurimet shogerore te persc

2111004] 08250 | 1&5 | 602 | 9999999 |Shpenzime operative
2111004 08250 | 1&5 | 231 | 9999999 |Investime

2 728

&
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per pagat e

2111006 06260 | 1& 5 E 9999999 |Shpenzime per sigurimet shogerore te persc
2111006| 06260 | 1&5 [ 602 | 9999999 [Shpenzime operative 59,719,05 _
2111006] 06260 | 1&5 | 231 | 9999999 [Investime | Lb00000

" 6,250,000 79 300 93




20,000,000 20,000,000

et

2111024] 06260 | 1&5 | 600 | 9999999 |Shpenzime per pagat e personelit 7,340,000
2111024 06260 EH 9999999 |[Shpenzime per sigurimet shogerore te persc 1,226,000

2111024 0 6260 ﬂﬂ 9999999 |Shpenzime operative 14,000,000 7 400,000 21,226,524
1&5 | 231 . 600,000

2,550,000

06260 | 165 | o0z | 9999999 [Shpenzimeoperative | owow| | Twoow] ias

=

=
: : s |
R e e 2 R e e

2111027] 06260 | 1&5 | 600 | 9999999 |Shpenzime per pagat e personelit 30,430,00 50,430,000
2111027 06260 | 1&5 | 601 | 9999999 [Shpenzime per sigurimet shogerore te persc 5,000,000
2111027| 06260 | 1&5 | 602 | 9999999 |Shpenzime operative 5,000,000

............

............
ek R LR T o Bt It Eants e et T e s e e e

e Tl Wy g Ry e e ek sty e T T e

||||||||||||||||||||||||||||||||||
|||||||||||||||||

i ....“_. o .”ww””..””m”.w”.”.”...m”.”.”....”.mmw.””..m ;
m : "..F

. .
;
R L
--
: e : : :
5 e :
5 S B : e
ol

s
L

SR,

e

i

3 el e e e L e DO
e T s e :

a i e iy e

. 3 " : ..... e L palah

e ..._m."um.._.. _.......,..r..... ' 2l -.. e, a1 ..mwu... e

21 0 5100

2111008 05100 E 601

2111008| 05100 | 1&5 | 602 | 9999999
2111008| 05100 231

01110 | 1& Bl

2111018] 01110 | 1&5 5,64

EE é Shpenzime per pagat e personelit (parashkollor) 173,203,000

EE 601 % Shpenzime per sigurimet shogerore te personelit 34,128,000

EE é Shpenz paga per ( konviktet+arsimi mbeshtetes) 22,798,281
3,800,000

2111 9230 A4 w

29,958,000
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211102

e

9999999 |Shpen

027,500

35,027,500

1 | Z I
2111022| 04240 | 1 | 601 | 9999999 [Shpenzime sig shogerore Ujitja dhe Kullimi| 332 3,853,112

2111022| 04240 1 602 9999999 |Shpenzime operative
1

2111022) 04240 231 9999999 |Investime

5,503,712
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134,505,467 13,205,000 108,840,212

618,189,000

BASHKIA FIER -

NEPUNESI ZBATUES
Evrinomi Zhezhi



Sherbim te Pergjith
Rectangle


Bashkia Fier
Tabelé Pérmbledhése pér Programet Buxhetore per vitin 2022
000 leke
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1|PlanifikimMenaxhim Administrim 761,525

2|Emergjencat Civile
3|Mbrojtjangazjarri
4Menaxhimi I ujitjesdhekullimit
5]Qendra e Kujdesit Social

Menaxhimi I pyjevedhekullotave

7| Rrjetirrugor
Zhvillimi I komunitetit(mbetjet e ngurta) 182,981

Zhvillimi I komunitetit (sherbimetpublikevendore 234,130

rale 69,386

10{Zhvillimi I komunitetit (sherbimetru
11]Gjelberimi dhe mirembajtje varreza publike
12]Sherbimetkulturore
13} Arsimiparashkollo (edukatorkopeshte e tje 216,331
14} Arsimiparauniversitar (Konviktekujdestar etetjerestafikonvikte) 32,939

5]Arsimimbeshtetes(Administratdhecerdhet)

BASHKIA FIER o



Sherbim te Pergjith
Rectangle

Sherbim te Pergjith
Rectangle


Tabelé Pérmbledhése pér Programet Buxhetore sipas viteve 2022

1|Planifikim Menaxhim Administrim 761,525

2|Emergjencat Civile 89,291

3|Mbrojtja nga zjarri

4|Menaxhimi I ujitjes dhe kullimit

5]Qendra e kujdesit Social 27,040
Menaxhimi I pyjeve dhe kullotave 4,211

/|Rrjeti rrugor 9,205
Zhvillimi I komunitetit(mbetjet e ngurta) 186,308

Zhvillimi I komunitetit (sherbimet publike vendore 234,130

101Zhvillimi I komunitetit (sherbimet rurale )

11}Gjelberimi dhe mirembajtje varreza publike
12}Sherbimet kulturore
13]Arsimi parashkollor
14] Arsimi parauniversitar (konvikte)

15 Arsimi administrata dhe cerdhet
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Bashkia Fier
Tabelé Pérmbledhése pér Programet Buxhetore sipas viteve 2022

ne 000 leke

1|Planifikim Menaxhim Administrim ! 853,314

ooom ) ] sues
e e
. won | a0
B paos| 200

Menaxhimi I pyjeve dhe kullotave 3,384

139,414 188,758

2|Emergjencat Civile
3|Mbrojtja nga zjarri
4|Menaxhimi I ujitjes dhe kullimit

5]Qendra e kujdesit Social

/|Rrjeti rrugor
! Zhvillimi I komunitetit(mbetjet e ngurta)

! Zhvillimi I komunitetit (sherbimet publike vendore

101Zhvillimi I komunitetit (sherbimet rurale )

11}Gjelberimi dhe mirembajtje varreza publike

12]Sherbimet kulturore
13JArsimi parashkollor

14} Arsimi parauniversitar (konvikte

151 Arsimi administrata dhe cerdhet
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Bashkia Fier
Tabelé pér Numrin e Punonjésve dhe Paga Mesatare 2022 ne leke
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AparatiiBashkise

Drejtoria e Artit dhe Kultures

97,754,000 E 113,981,000

2 35,021 50,430,000 8,500,000 58,930,000

QendraEkonomike e Arsimit I 271,286,685

UjitjiadheKullimi

Ndermarrja Sherbimeve Publike 174

Ndermarrja e SherbimeveRurale

. Ndermarrja e Pastrimit

38

Ndermarrja e gjelbermit dhe mirmbajtjes se varrezave publike
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e
:h.
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M=

50,666,662 21,953,347

6,925,638

3,803,112
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Bashkia Fier
Permbledhese e Buxhetit te Bashkise Fier per Vitin 2022. ne leke
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Aparati 1 Bashkisw 259,597,762 43,167,356 204,285,972 89,291,000 596,342,090 272,726,568 869,068,658
25,138,000 4,965,000 35,820,000

2Drejtoria e Artit dhe Kultures 65.923.000 2.000,000 67.923.000

210,630,457 1,500,000 212,130,457

20.000.000 I 20.000.000
68.786.524 600.000 69.386.524
155.981.524 30.326.288 186.307.812

78,916,000 8,543,000 87.459,000

419,620,347 8,080,000 427,700,347
61,953,138 5,503,712 67,456,850
23,040,000 4,000,000 27,040,000

3INdwrmarrja Sherbimeve Publike 79.300.930 12.360.000

118,969,527
20,000,000
42,626,524

42,000,524

4IBSQ ?E:ﬁﬁﬁ.ﬁ__&ﬁ\&

s|Ndermarrja e SherbimeveRurale

22,560,000 3.600,000

Ndermarrja e Pastrimit 97.754.000
Ndermarrja € gjelbermit dhe mirmbajtjes se

7jvarrezave publike

! QendraEkonomike e Arsimit

16,227,000

50,430,000
271,286,685

8,500,000 19,986,000

50,666,662
3,853,112
2,160,000
4,878,905

97,667,000

23,072,526

UjitjadheKullimi

35,027,500

Qendra e Kujdesit Social 12,750,000 8,130,000

24 878,095 5,682,000
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Bahkia Fier
Plani | Investimeve buxhet 2022 ne leke
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9,000,000
16,182,832
18,213,390

34,264,041
19,176,672
7,575,429

3,869,846

1110123

! Blerje Pajisje Kompjute
! Mbikqgyrje e Kolaudime Punimesh

! Shpronesime

lw Blerje panele fotovoltaik
g Rikonstruksione rruge dhe sheshe

E Blerje godine e Coca Coles

rike

1110144
1110124

1110239

1110228
1110263

1110266
1110274

1110276

1110277

1110294

1110298

251,417,

2,693,202
18,615,587

1110281

1110255
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